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ÖN SÖZ 
 

 

 
Geleneksel dinî anlayışa sahip ataerkil bir çevrede yetiş-

tiğimden, kadınlarla ilgili sıkça karşılaştığım kalıp yargıların 

ve aleyhte söylemlerin rahatsızlığını her zaman duydum. 

Özellikle yaşlı teyzelerin, sırf cinsiyetlerinden dolayı yaşa-

dıkları acı ve gözyaşı dolu hikâyelerini dinlemek beni derin-

den etkilemiştir. Müslüman kadınların önemli bir kısmının, 

doğuştan erkeklerden daha aşağı durumda olduklarını kabul 

etmeleri ve aşağılanmayı normal görmeleri hayret ve şaşkın-

lığıma sebep olmuştur. 

 Ülkemizde bugün dahi, erkeği asıl ve üstün, kadını ise 

ikincil varlık olarak gören bir zihniyet varlığını sürdürmek-

tedir. Kadın dövmeyi, iradeleri yok sayılarak kızları küçük 

yaşta evlendirmeyi, kadının evde oturtulup erkeğine hizmet 

etmesi gerektiğini savunan her kesimden insanlar var. Bu 

tarz iddialarda bulunanların kendilerince haklı delilleri de 

var: Doğruluğunu araştırmaya gerek duymadıkları rivayetler, 

âlemlere rahmet olarak gönderilmiş olan peygamberimiz Hz. 

Muhammed’in (sas) bu özelliğiyle hiç bağdaşmayacak olan 

hadisler, otorite olarak kabul ettikleri geçmiş âlimlerin kara 

kaplı kitapları ve âdeta Kur’an-ı Kerim’in kendisiymiş gibi 

algılanan tefsirler… 

 Müslümanların, kadınlarla ilgili sahip oldukları hura-

felerden kurtulmaları için öncelikle geleneği sorgulamak ve 

bir filtreden geçirmek gerekiyor. Aksi takdirde bu düşünceler 

hep var olacak ve gelenekle modernite arasında kalan kadı-

nın kafası karışacağından, hissedeceği acı ve sıkıntıyı bütün 

toplum hissedecektir. 

 Bu eserimiz, Müslüman kadının, hakikatı öğrenerek 

gerçek kimliğini oluşturmasında önemli bir katkı sağlayacak 

olmanın yanı sıra, kadınlarla ve tefsirlerle ilgili araştırma 

yapmak isteyenler için pek çok ayet ve yorumlarını bir arada 
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bulacakları ilmî bir kaynak olma özelliği taşımaktadır. Ayrıca 

kadınların dinî sohbet yaptıkları hemen her ortamda, kendi-

leriyle ilgili bir konu gündeme getirilmekte ve bir problem 

olarak önümüze çıkarılmaktadır. Bu nedenle kitabımız, 

Kur’an’da kadını anlamaya yönelik faaliyetlerde bulunan 

kardeşlerimiz için de bir kolaylık sağlayacak, karşılaşacakları 

soru ve sorunlara bir cevap olacaktır.  

 Yoğun bir araştırma neticesinde ortaya çıkmış olan bu 

kitabımın, en başta kendime faydası olduğu muhakkaktır. 

Kur’an, tefsir ve insan geneli içerisinde kadın üzerine sahip 

olduğum birikimimi bu sayede sınama imkânı buldum. Te-

mel kaynağımız olan Kur’an-ı Kerim’den konuyu öğrenip 

anlamak, güçlü bir duruş kazanmama vesile oldu. Okuyu-

cular üzerinde de aynı etkiyi göstermesini Cenab-ı Allah’tan 

niyaz ediyorum. 

Kadın bakış açısının tefsire girmesine büyük değer at-

feden, bilim alanında yüksek düzeyde katılımları için destek 

olan ve çalışmam sırasında fikrî özgürlük tanıyan saygıdeğer 

hocam ve danışmanım Merhum Prof. Dr. Salih Akdemir’e ve 

yetişmemde emeği geçen tüm diğer hocalarıma şükranlarımı 

sunuyorum. 

Araştırmam boyunca bana destek olan ve başaracağıma 

olan inançlarını hiç kaybetmeyen kader arkadaşım E. Yase-

min Çolak ve eşine, ayrıca aileme ve yeğenlerime teşekkür 

ediyorum. 

Bu çalışmanın yayın hayatına kazandırılmasında 

desteğini esirgemeyen, başta editörü Hüseyin Nazlıaydın ol-

mak üzere Fecr Yayınlarının tüm çalışanlarına ve son oku-

masını yapan Rufi Tiryaki’ye teşekkürü bir borç biliyorum. 
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